## ~~Question~~

Octavi

XIII

pro transmutatione fm quā aliqd se bz aliter nūc q̄ p̄us. t hoc modo intelligit Brift. p̄mū motus nō mouere nec per se nec per accēs: t hoc etiā p̄batur eo q̄ demōstrat in cōsequētibus. s. q̄ p̄mū mouens non est corpora nec virtus in corpore. Alio modo accipit motus impropriez t cōsider p̄ quāctus op̄atiōne rei fūs operis illa si diversa a suba; fūs ne sī diversa realiter a suba operante. t hoc modo do p̄mū p̄ncipiū motus. Locus ipse p̄t dic̄ moueri: q̄s bz operationē invenit. t intelligere a amē sc̄pium: que in operationes sunt idem clemential cum ipsa suba diuinata: q̄s q̄d est in deo est ipse de: vt bz viderit. i. metab. t forte hoc modo istellexit Brift. t plaz̄to ip̄mū mouē moueri a sc̄picio: t p̄mō modo.

**Ad primū** rōmēn̄ cuz dicit. ab uno immobili rē p̄t dici q̄ verū et diversa acta diuina & distinctione abinuicēz: sed ab uno immobili possunt pedere diversa quia vnu nō est alterius in diversa acta & distinctione abinuicēz led̄ primū subinuicē sunt partes alicui tortus: mo fū est in p̄posito. nā circulationes diversae. t quarū vna nō est aliā p̄cedente a p̄mo motori immobili immediate. s. nō mediante aliquo alio motoro: si non sunt distinctione ne diuina abinuicē actuū sunt partēs vnu tortus motus cōtinuū quarū vnu succedit alteri cōtinuē: vt pz ex illo. B. C. Ad aliud p̄t dici q̄ agens aliquē efficit p̄pter finē acquirēndū bene mouēt ab illo loco qui offert a sua fū: s. lznō mouēt ab illo motori p̄mō & diuisibilis: s. agens qd agit. p̄pter p̄scrutacionem sui perfectionis t nō p̄pter acquisitionē aliquā qd cōficiantur oīs q̄ mouēt a fine motu p̄prie fieri a motu qui sit trānsformatio differēt a sua suba: s. sufficit q̄ intelligat ipsi finē appetit: t ita nō sum mot p̄prie & vñ dici: vt oīcis cōsider hoc autē mō motoris corporis celestis unū mouēt: vt docet Lōmetato. i. metab. mouēt enī p̄pter p̄māria inētione. licet sc̄daria intentione mo- uent. p̄pter ḡationē & morte. i. t. rōmēn̄: t nō oīs q̄ mo- uent ab aliū finē a motu p̄prie dicto. C. Ad aliū pz ex dictio. qd. n. intelligit sc̄lectionē differēt a sua suba: ali- qualis mouēt de uno intelligib⁹ in aliō: vt pz in. t. dc. ea. s. q̄ intelligit sc̄lectionē eterna: t cest qd id ū sua suba nō mouēt nisi valde impropriez t trāsumptive: t sic est in p̄posito. D. Ad aliū dico q̄ aliqd esset intrinsecū mobilis p̄t intelligi oūp̄r. Uno mō fm substantiē t vñ sit fo- ma subalio. Alio mō fm appropiationē virtutis. t h̄ modo dicit aliqd esse intrinsecū mobilis eo q̄ bz q̄ sui in- mouere tale mobile: t nō aliud t tanta velocietate t nō maiori nec minori. Primo mō vez cest q̄ aliud qd est in- trinsecū mobilis mouēt salēt per accēs. S. 3: mō nō oīs q̄ sic est in hie. nā motor corporis celestis est ei intrinsecū fm appropiationē predicto modo. Utz. aut p̄ncipiū oīs p̄mū. Locus sit illo modo intrinsecū mobilis t imme- diate efficiat motu p̄mō aut aliis motoris appropiat' elia queles et t videndum post.

**C**Et iterum consideras in principiis mouentium  
esse quidem igitur quedam eorum que sunt que  
aliquando quidem mouentur. **T**extu com-  
menti. **I.** **Q**uestio **XIII.**

L. *Salvador* XIII.

**H**ec post querit vix motores corporis celestium mouentes per accensum. Ceterum pmo et nō: ea nlla motor quimouet per accensum motu mortuorum. hoc accepit Art. in līa. Sed quād motor corporis celestis mouet motu eterno: ut est vultus Art. Nā omnis motus celestis et ceterū: ut pto ex pmo celi et tū manū et motu eternū est a motoris eternū et eternā mouēt. q̄d.

**L. c. t.** **C**Oppositorum arguitur auct<sup>e</sup>re Arist. in lta. videt n. velle  
q<sup>uod</sup> quedam mouentia principia sunt que sunt in celo mouen-  
tur per accidens. x idem videt L. omnes. x epopeozea.

I.c.50. **Ad questionē** intelligēdā ē q̄ Ari. distin-  
guite de eo q̄ō mouet p̄ acci-  
dē. Aliud n̄ mouet n̄ actū a sc̄ibō; z aliud mouet per

## **Ad questionē**

L. C. 50. dēs. Aliquid n. mouet p actis a seipso: et aliquid mouet per acciō ab altero. et hanc distinctionē ponit i his vībis. Tlō ē aut idē mouere fūt acciō a seipso ab altero. n. eoz. ist

qđ i corp. q̄ i celo obusidē p̄cipiōs. q̄cūq̄ plures scrunt  
mōs altero sūt corrupcioib⁹ foliā. Dēc autē distinctionē  
addā se itelleverūt: et filio dē monaci n⁹ accīs a sc̄ido ab

quod nō accidit p. q. si uno ex motuī p. accidit a tempore  
motuē p. accidit illo codē motu quo mouet ipz mobile i  
quo ē: vi: alia alia qd ē hic mouet illo codē motu quo  
mouet ipz corp<sup>s</sup> s. mom. locali necessario s. aliud scilicet

*mouet ipsi corp. animo totius pecuniarum in qua utilitas  
tar moueri p. accens ab altero qm suu[m] mobile mouetur  
quodam alio motu ab illo quo mouet ipsum motor ppin-  
cipe. qm dicitur aucto. aliis ab alio motori qm aucto est*

quibus que que motu rati aliis aut motozincis suis ex-  
stens i nani mouet natum perfrundo aqua fusc ab uno  
littere ad aliud lit\*: t cu hoc ipsa n nus ipse aque mo-  
vitur sicut aliis litteris etiam ista in aliis etiam in aliis motu ab

*Set hercùs vobis hinc aqua: tunc etia ipsius nauta mouet ad  
stercor per accidit. Tunc quod nauta mouet quodam motu que-  
no facit nauta. s. ad fieri. Tunc dicunt quod nullus moros  
convenit. Etiam si nauta mouet ad fieri. s. ad fieri.*

corporis celestis mouet p accns pmo mō. i. a tripli tra  
q̄ moueat illo codē motu quo mouet suū mobile: et b  
pbat rō prias iducta. Et pbas aliter ap̄ motos q̄ est se

paratus f3 ec a suo mobili nō mouet p accio illo mo-  
bi quo mouet suū mobile. hec recipit p mālfecta; f3 mo-  
to: cuiuslibet orbis celestis ē bmoi ut pbal ex bīo que

tradita sunt in libro 8. § 7c. C. Secundum probatur quod motor est  
mobilis mouens quodcumque alio motu ab illo operatur et  
est suus proprius motor. mouens per accidens ab alio s. ab

Illo motore quo est illi aliis motus: sicut nubes mouetur per accionem aquae deferentiae nubium in qua est inservient: sed quodlibet corpus celeste aliud a primo mobili mouetur.

ter quodē alio motu p̄petuo; q̄olabet enim mouet motu  
diurno ab oriente in occidēs ab ipso p̄mo motore q̄ mo-  
uet om̄ne mobile hoc motu. et alia mobilia sequuntur ut

*df in astronomia. et Lomé. accipit hic. ergo tē. C. S. 3  
Aderadū est q̄ sita vltima p̄duo. Lq̄ motor ō obis in-  
ferioris mouet per accīa ab alio. potest intelligi quod.*

Uno in b<sup>o</sup> q ille mot<sup>o</sup> recipiat ab ipso motore t vniat ei  
s<sup>e</sup> esse accidentalis q per illū motū transferat acci-  
dentaliter ne uno vbi ad aliud vbi sicut cū natura est in

*Gentilium de uno uero uno mundo utique et natale est in  
natu declata per aqua fluentem inferius; ipse natus recipie  
in se subiectus accidentaliter motu ad inferius ita q per  
diam partem ruitur accidit alioz ab aliis vbi. Hic modo*

aut mors transiret accidetur ad aliis vix. Atque mors  
poterit intelligi q̄ huius mortis mouere p̄ accidēs ab alio  
non sic q̄ ille mortuus recipiat in eo subiectivē et per illū  
transiret ad aliis vix.

translitterat decodificatus ex uno vol ad aliud vol. 13 q  
ille motus attributur circione alteri cui appropinquit in  
moto. Et primo istius modi: non videt bene possibile

q̄ motor orbis uerbi mouet p̄ accidentes ad aliud: q̄ illud q̄ ē incorporari olim z idiusibile nō trāfseretur per accidentes de nouo ubi ad aliud: nec accidentia recipi in

le motū sicut acruſſo amante ipsum. Sed quilibet mo-  
tor celeſtis ē hmoi ut dī cōtrar. x Lōmē. plane dī hic  
q̄ motor in corporib⁹ celeſtib⁹ nō aliusl in eē p̄ subin-

**Com. 51.** *sud id est per suu mobile ergo re. Et sic ex aliquis duo sunt pccatus separata ab invicem sicut substantiaz. et uno ex nō est pccatum nec pccatum alteri. nō est neccum unu illo za*

moueri moto alterius cuiusq; in se recipiat motu amplex  
motu illius. Si enim nauta exiit in nauim nullo modo esset  
tritus ipsi non esset nec aliquibus eius parti protruncatus q; flue

ret ad aliq[ue] q[uod] i[st]er h[ab]et nō oportet nauā moveri ad  
p[ar]te q[uod] vbi nō ait q[uod]libet motor celestis est separat⁹ f[ig]urā

XIII.

s suo mobilis ut vult. **A**rit. & **L**omé. ex p*rae*missis. **T** nullá  
primitutae vel p*ro*p*ri*itate h*ic* ad ips*z* cui s*unt* se magnitudine  
ni vel hic demonstrat. ergo n*on* est necesse ipsuz recipere in  
se accidentem: t*ale* motu quale ipsuz corpora celeste recipie  
at aliquo motore. **V**n quis sol moueat a motori p*ro*mo  
cōcūm ab oxente in occidētū o*z* g*er* et motor p*ro*per  
us accidentalis moueat eodē motu: q*uod* trāsferatur ac  
cidentaliter ut oxente in occidētū recipiat d*icit* i*sc* talia  
v*er* accidentēs. **S**i aut̄ intelligit h*om*ō motorum moueri  
per accidētū m*o*. s*f*. q*uod* rōne alter*z* ei attribuit talis mot  
n*on* poterit tolerari: q*uia* talis motor us*u* appropiatus talis  
mobile et mobile moueat talis motor p*er* accidētū. **S**ab aliquo  
alio motore. motor eius p*ro*p*ri*us p*ot* recipiat moueri p*er* accidētū  
sol m*o*. **E**t hoc est o*no* ipso*z* et equivoce moueri per  
accidētū ut inuit̄ **L**omé. **H**ic. **S**ed aliud poset rōnabiliter  
dubitare hic p*rae*ter isto v*er*itātē. **N**ā si motor appropiatus  
os*u* ob*st*ricio*z* dicit moueri p*er* accidētū: n*on* q*uia* i*sc* recipiat  
motu*z*. s*u* q*uia* su*m*obile appropiatus moueat ab ali  
quo alio: **R**uis sit h*om*ō motor p*ro*p*ri*us poterit dici q*uod* erat  
aut locutus aut p*re*p*ar*atus p*er* accidētū q*uia* su*m*obile est erat  
et lucidus et p*re*p*ar*atus. **O**rbita quē mouet. hoc aut*v*erō v*er*ō  
est absurdū. g*er* et p*ro*mū. **C**ad hoc forte dicēdū q*uia* n*on* ē  
simile q*uod* mot. p*ro*p*ri*us ipsuz orbita i*sc*ritio*z* est effectus  
ipsius mobili*z* motus diurnus est eiusdem generatio p*ro*  
p*in* qui c*on* motu p*ro*p*ri*o*z* v*er*ter*z* si mot. circulatio eten  
tus. **S**ed alia accidētū ipsuz mobili*z*. q*uod* sit et p*re*p*ar*atus et  
lucidus et h*om*ō n*on* c*on*tra*act*ue ab ipso motore mobili*z*  
et cōderet tenet*z*: t*o* q*uia* ipsi motor attribuit moueri p*er*  
accidētū rōne mobili*z* n*on* p*ot*terit hoc ei attribuer*z* et erat  
et c*on* lucidū. **S**ic i*sc* intelligens verba a **A**rit. q*uia*  
alios motori n*on* debet moueri per accidētū a seipso. i*sc*. q*uod* seipso  
recipiat motu*z* per accidētū: t*o* alios motori debet moue  
ri p*er* accidētū alter*z* id est rōne alter*z* cui est approp*ri*ata  
suo motor. Smotri cu*is* libet*z* mobile mouet alio  
alio motu ab eo q*uod* facit motor p*ro*p*ri*us. **C**et i*sc* frātē  
quō illud q*uod* sp*ar*atu*z* est ab aliquo. f*z* e*z* n*on* ē et*z* effe  
ctus denomi*z*at ipsuz. Dicēdū q*uia* n*on* ē denomi*natione*  
p*ro*to*z* et p*ri*ncipali*z* oxeta. **S**ed h*z* similitudine p*o*et*z* sic est  
dic. **S**ed adhuc circa hoc queret aliquis rōnabiliter  
c*on* nullus motor celestū si moueat per accidētū q*uod* ei ibe  
ret mot. et q*uod* subiectus mortu*z* ēre magis attribuit moue  
ri per accidētū rōne mobili*z* illi motor cui*m*obile moue  
tur alio motu et illi motor cui*m*obile n*on* mouet alio  
motu. **E**t ad hoc videt responder*z* **L**omé. q*uod* c*on* hoc ē  
q*uia* illi motor cui*m*obile mouet motu alter*z* mobilis  
est minus nobilis et minus precioso*z* q*uia* cui*m*obile  
nullo alio motu mouet: et rōne sue minoris p*re*cō*ti*o*z* at  
tribuitur ei at*q*ui*z* p*ar*atio motor. g*ra*du*z* illi et cōparabilis  
ili q*uod* mouentur per accidētū et equo*z* dicatur moue  
ri per accidētū hic z ibi ut dicit **L**omé. illi aut̄ motori  
cu*m*obile n*on* accidētū moueri aliquo alio motu n*on* at  
tribuitur moueri rōne mobilis p*ro*p*ri*ate maiorē eius p*re*  
cō*ti*o*z* et velocitatē. **E**t hoc vi **L**omé. itēdēre i*bis* ver  
bis. Et i*sc* dispositio*z* est diminutio in motoro copio*z* ce  
lestis cui*z* accidētū ut su*m*otu mouetur ab alio t*o* p*re*  
ceptis i*sc*ritis ē mouēt motu diurno cui*z* n*on* accidēt*z*. **B**

**Ad rationē** primā dico q*uod* bene p*ro*p*ri*ate mo  
tore celeste non moueri p*er* accidētū  
allo m*o* q*uod* in se recipiat ipsuz motu*z* p*er* quē trāsferatur  
accidētū alter*z* ut v*er* v*er* aliud. hoc n*on* debet nisi  
motori qui est p*re*p*ar*atus mobili*z* esse sicut et animo  
alitatis: sed non p*ot* ipsuz non moueri p*er* accidētū allo  
m*o*. **R**ōne alter*z* p*ar* a mobili*z* p*ro*p*ri*o*z*. **T**o*z* m*o* i*sc*ellit  
**A**p. *z* **L**omé. forte dicēdū aliud ad q*uod* q*uod* **A**p. *z* illo  
loco nondum p*ro*batur et q*uia* motore*z* celi sunt f*u*ma

Ad rati

**Ad rationē** primum dico q̄ bene p̄mitit motore celestē nō moveri p̄ acciōne illo mō q̄ in se recipiat ipsius motus p̄ quā traslātū aut accidētālīter de vno vbi ad alīud. hoc cū non debet nisi motori qui est p̄ punctū mobilis fm est sic ut anima sialisticā tēd non p̄bat ipsam non moveri p̄ acciōne illo mō. si dñe alterū p̄t a mobilis ppn. t̄ hoc mō itellext̄. Ap. t̄ Lomē. hōc dicitū alterū ad q̄onē q̄ Ap. illo loco nondum probauerat q̄ motores celi sunt esse ma-

Questio xv Octauis

gnitudine: et si loquimur hic de aliis ac si essent in magnitudine. Et est aduentus qd cum dictum siam alia hic exigit moueri a scripta per accidens non occipiuntur p accessu qd distinguuntur per se p suu nam. t.c. p. accidens non est necessarium. unius autem necessarium est mobile ad motum corporis. Sed accidens per accidens potest obstat autem contra soliditatem et separatum.

**C** At vo aliud faciēt p̄ principiū t̄. **L.c.** LV.  
**C** Tribus autem existētibus motibus alio quidem fī magnitudinem; alio secundū passio-  
nem; t̄ quodam alio secundū locum quem vo-  
camus loci mutationem hunc autem necessari-  
um est esse parum t̄. **Lxxii** **commen-**  
**tū.** **LXXXI.** **Questio.** **XV.**

LXXXI. Question. XV.

Ueritatem hic. Utru[m] mox localis sit prius  
ol[or] alio motu<sup>3</sup>. C[on]tra et arguit primo q[uod] nō.  
Q[uod] si sit se habet terminus ad terminum ita  
mox ad motu p[ro]p[ri]o p[re]cipiente similitudine  
q[uod] motu<sup>3</sup> est cūsiēdē efficiens cū termino ad quē  
est; terminus glaciatio pot[est] in termino motu<sup>3</sup> locatio.  
Nam terminus glaciatio est lupa terminus sūr mox  
localis est vbi. S[ed] pot[est] q[uod] lupa prior est, oī vbi: cum se  
accrescit lupa pot[est] in ipso accrescere, q[uod] metaporphose, q[uod] t[em]p[er]e.  
Oppositor[um] arguit secundu[m] B[ea]t. in l[et]ra. vbi plane vult q[uod]  
mox localis cū priori alio morib[us].

**Ad qónem** aliquis fuit intelligenda. C. Primo est siderium q. g. statio cùpliciter accipit sicut cōter dicit in "z." et in "3." but. Uno p̄spic p̄o eductio foeme subalii se potētia māe. Alio m̄ ipso p̄pō tr̄ alimuratio feedere in mā h̄ quā tr̄ aeratione h̄cedere mihi disponit ad receptionem foeme subalii. C. Tē sideridū est q. slēdē cīle pas alio tr̄ liḡ tripl̄ q̄ta spectat p̄ possum p̄ Ar. in l. Unum mō dicit bū illud quo non exīte nō efficiat alia: illō s̄p̄t̄ reliquo. vt aliq. nō exīte nō esset bōs: t̄s alia p̄t̄ cē in aliquo fine boile s̄t̄ modus p̄t̄ vocari portas fīm: eo q. a tali passu nō querunt zhā. Alio mō aliq̄dēl p̄t̄ prim̄ rcp. sc̄p̄ fuit aut erit in aliq̄ rcp̄ p̄t̄us q̄ fuerit reliquo z̄ mō d̄ p̄t̄ fm̄ subam. Lm̄ p̄flectio ē z̄ nob̄lūtare. C. Tē est intelligendū q̄ mot̄ localis z̄ ali moratu possum capr̄ cōpāt̄ admīnūcē. Uno modo fm̄ q̄ sunt in uno z̄ codē subiecto. Alio modo fm̄ q̄ incūniunt in diversis subiectis: vt motus loculū in coope cēlesti, z̄ ali mōs in aliq̄ s̄t̄ in aliis inferiorib⁹.

**C**lavis dicenda sunt ad quoniam multa. **C**lavis q̄ si monas localis & ali⁹ mor⁹ p̄cipit adiunctorum patrum sunt in otheris mobilis⁹. s. vīt mor⁹ locis alia in celestib⁹ & ali⁹ mor⁹ sunt in otheris inferioribus sic p̄cipit est morus localis: p̄cipit mor⁹ postularum fin p̄fiam: & hoc nūbi⁹ est aliud occire nūc mor⁹ monas celo⁹ sit illis morib⁹ hoc mō p̄cipit: oratione: boce: aut facile⁹ ē videre q̄ ille mor⁹ quo n̄ extitit ali⁹ nō cōntat & ipse p̄cipit esse sine reliquo in p̄cipit hoc mō fin p̄fiam. **S**ed si non existet monas celum non cōsentit ali⁹ mor⁹ tunc p̄cipit monas celestis p̄cipit esse non existentibus ali⁹ ita q̄ ali⁹ nō sit cōsideratio principali⁹: & hoc supponit ad p̄fiam. **T**er t̄. **C**lavis dicitur q̄ si cōpareat mor⁹ localis ad ali⁹ monas p̄fiam sunt in otheris iubia sic monas localis ē p̄cipit os tpe ali⁹ morib⁹: q̄ illi monas ē p̄cipit rē que q̄s volumen cōtingit esse p̄cipiat vnu numero. sed solū monas locis p̄fiant et cōsiderant et cōsiderant vnu numero. **S**ecundū. **M**alos apparet q̄ eternū seu p̄petuū ē dūs tpe no eterno vt māstis: cōsiderat: minor: supponit ad p̄cipit q̄ Arclis deuterius demonstrat in littera: p̄cendo q̄ nullus alioz: motus: ad ipso-

xvi.

motu locali potest esse pectus simpliciter & ipse motus localis circularis potest esse continuus perpetuus. &c. Ita & dicendum quod si coparet motus localis ad silicem motus in eodem tubo seu mobili sic motus localis est prius. Et punctione aliquo motu pectus dictum. Et propter hoc quod est posterius via generationis est plus directio via. Nec supponit pro manifesta. sed motus localis in uno

et eodem mobili est posterior: via gloriarioris: p[ro]p[ter]a t[em]p[or]e  
sicut g[ra]tia et postea angel[us] et altera: n[on]c[on]tra dico ad g[ra]tia  
re debet: et postea mouetur motu locali p[er]cessione: q[uod] est  
q[uod] ille motus est p[er]fectius per quod res mota non co-  
rripit nec disponit ad corruptionem q[uod] ille p[er] quod res mobilis  
l[oc]is corripitur aut appropiatur corruptioni: hec est manifesta.  
Et p[er] motu locali illo q[uod] mouet non corripit neq[ue] di-  
sponit ad corruptionem q[uod] tunc fortiter mouet mo-  
tu locali: ut p[er] in cosponere celesti: q[uod] maxime mouetur mo-  
tu locali: et tu et in corporibus vobis: ut p[er] p[ar]celi et mudi. T.c. 20

**S**3 per alios mortis rebus mortis corrumpitur aut disponit  
ad corruptionem cum pote aqua calcificari quod ipsa cor-  
rumperat. Et tunc posset aer augeri per aerationem quod cor-  
rumperet. **S**3 corpore calcifico apparetur mortuorum locali-  
nus pote etiam moneretur corrumperet. Aut magis fieri pro-  
pinquum corrumperet. Et ipso potest mortis visus dicimus  
mortis ad formam a ratio ex eis disponitum ut res re-  
cepit.

*mot* ad *roam* p*ato* q*p* p*o* d*isponit* q*o* *ad locum* p*er* *recep-*  
*trionem* p*er* *corruptionem* *formae* *subtilitas* q*o* *q* *principali* *of-*  
*formae*. *mot* *ad* *localium* *n**o* *de* *mot*<sup>2</sup> *ad* *formam* q*o* *q* *ipsum*  
*n**o* *acquiritur* *neque* *corruptionem* *formae* *subtilitas* i*mobilis* q*o* *me-*  
*loco* *motu* f*iguratur*, i*d**o**f* *motus* *ad* *vbl*. *Allia ron*e  
*adducit* *Aristo* i*in* f*iz*: *videat* *in* *clacte*. *Id* *ordi* *ndrum*  
*sue* i*c* q*u* *quod* *motus* *localis* *in* *vno* *z* *codice* *mobili* *se-*  
*pe**rit* *fm* *pfectio* *et* *aliquo* *motu*<sup>3</sup>, *per* *dictio*: *in* *non* *est*  
*pe**rit* *fm* *pfectio* *et* *gratiatio* *pparatu*, *pparatu* *dicta* q*o* *educere* *fo-*  
*rmam* *subtiliam* *de* *po* *macte*, *anno* *gloria* *effici* *esse*  
*simpli* *pfectio* *et* *nobilis* *transmutatio* *salte* *ex* *per* *ter-*  
*mini* *ad* *que* *z* *lub* *se* *sump* *nobilis* *suis* *acciden-*  
*tibus* *de* *rcit* *Lementat* *in* *z* *de alia*, *visus* *principi**um*.  
*C* *Et* *hoc* *ps* *ad* *rationem* *quid* *descendam* *fit*.  
*C* *Que* *autem* *loci* *mutatio* *prima* *su* *manifestu*  
*et* *h**is* *est* *que* *autem* *loci* *mutatio* *prima* *et* *nuc*  
*demonstratum* *est* *similis* *autem* *z* *et* *nunc* *z* *px*

us suppositum est quod contingit quendam motū  
esse continuum & perpernum rē. Textu com-  
menti. LXI. Questio. XVI.

Uerius hic. Ulros transmutatione sile a  
mois locali possint esse ppetue. C Argui-  
tur pme q specie qd species pme c et cetera.  
q qd via sunt eterna ut vult Aris. p posteri.  
Et lenoc. dicit ibi qd veritate est ois spes in  
omni bona manere. Alt. vniuersitas entia qd spes  
diminuta: qd vif incouenientia. Is alle transmutatione a  
mois locali sunt quedam species. S alteratio aut augmenta-  
ratio e generatione ut patet in 2<sup>a</sup> & 3<sup>a</sup> Thymo.

**C**Oppositi arguitur auctoritate Aristi. In isto capitulo, dico dicuntur h[ab]it[us] Aristi, q[uod] nulla trā-  
**A**d q[ua]ndūz mutatio p[ro]pter localē p[ot]est ex p[er]petua  
eadē nōcō p[er]maneā v[er]a et p[er]tinax. Et b[ea]tū p[ro]bat et cor. Ap[osto]l[us],  
q[uod] nulla trāmutatio q[uod] ē iter opposita ē p[er]petua et finita.  
Sed oīs trāmutatiois alia s[ecundu]m motu locali est iter oppo-  
sita. q[uod] s[ecundu]m. Maior[um] p[ro]positio recipit p[ro]positio. N[on] m[od]i,  
g[ra]m[m]atice q[uod] iter quo p[ar]ta ē n[on] ē finita sumpt[us]: si trāmu-  
tatio q[uod] ē iter quo opposita n[on] ē finita: mo[re] finta et terminata.  
T[em]p[or]e illa opposita si finita illi[us] mutatio. et oē b[ea]tū  
terminis ē terminata: mino[rum] p[ro]p[ter]a idicudo. s[ed] alteratio ē  
iter p[er]ias qualitas: ut d[omi]n[u]s balto[rum] iter albedine et nigredie[rum]

XVII.

Uerbi sic. Terci mot⁹ reflexus possit esse  
primum: et velut p. motu reflexu alium  
motu q. aliquo mobile mouet ab uno ter-  
mino ad alterum terminum: it est ab illo ter-  
mino ad finem. Uerbi gra. Si lapis moue-  
tur de vob⁹ deorsum ad vob⁹ versus: it iter-  
atur de sursum ad dorsum: sicut et in alijs.  
¶ Arguit p. q.  
ille mot⁹ possit esse primum: q. nisi tal⁹ mot⁹ est primum: nec  
actu graue exiit sursum p. phibit⁹ ab aliquo determinate de-  
seretur sursum: qd̄ est impossibile. itē. Et p. q. non possum⁹ q.  
lapidis p. sciat sursum et a sursum iter. Declinetur dicitur. Quo-  
re vero iter illos mot⁹ si quis aliqui vnt nō. Si n. g. ē mot⁹  
primum. Si ē ibi deorsum: qd̄ ex lege q. graue exiit sursum i. acce-  
re et a nullo phibit⁹ mouere ad vob⁹ dorsum: qd̄ ēēt  
q. phibit⁹ aut deorsum non apparet. ¶ Itē si talis motus  
nō possit esse primum: qd̄ ēēt nescio qd̄ medie alter pres⁹: se-  
cundū q. si faba p. cetero sursum obvularer lapidi molaris de-  
cedentur deorsum: qd̄ lapidis molaris descerent: qd̄ ēēt plane  
impossibile. Et qd̄ sursum. Et p. q. qd̄ faba cuō ibi  
vulnerat lapidi molaris et postea reflectetur. Si g. an illā re-  
flexione sit quē media nescio tunc i. pte illī dicitur aut mo-  
la mouedatur aut nō. nō mouebitur qd̄ delectat cuō saturnas mo-  
veri. si mouebitur. qd̄ mouebitur faba cuō i. inelligibile ē q. cor-  
pus ad eō graue supponetur ad fabam et obvenerat lug et qd̄ in  
moueatur: et sic i. pte illo faba mouebitur qd̄ delectat: qd̄ ēēt  
impossibile. qd̄ rē. ¶ Itē si mot⁹ rest⁹: nō ēēt primum: vob⁹  
mot⁹ reflex⁹ est sine motore: qd̄ ē impossibile: p. q. non pos-  
sunt qd̄ p. p. sciat sursum p. ut qd̄ reflectetur sursum: aut  
qd̄ mouebitur ab ipsa terra aut ab aere p. p. ipso. qd̄ p. a. p.  
p. p. sciat. nō vñ ēēt aliud mouere nisi qd̄ fingat. Nō ēēt  
qd̄ p. a. p. p. sciat: qd̄ nō mot⁹: cestus per detem-  
natum suu dicitur. itē scripti. Et p. qd̄: qd̄ finis p. sciat nō  
est simil cuō p. a. mouere aut p. p. ipso qd̄ et simili cuō mos-  
to ⁹⁹⁹. Itē est diecū qd̄ mouere a terra: qd̄ partis ū  
ne terra mouerat p. a. ponat qd̄ p. a. sive f. c. p. p. p. p. p.  
sciat: qd̄ f. a. s. et p. s. ad sensum: sive nec ipse aer p. p. p. p.  
qd̄ partis ū mouere: cuō nō p. sciat ad terram a fine p. e.  
cito qui ponetur: qd̄ f. a. s. et p. s. ad sensiblē. ergo rē.  
¶ Oppositus arguit auctoritate Aristote. et Lōmen. et  
oīm expositoris qui cōsiderat et cōsiderat volume qd̄ mo-  
ta reflectetur non potest esse continuus.